

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: نسترن نصرتی

۲۴ جولای ۲۰۲۲

گزیده اخبار جهان و "عملیات ویژه" روسیه در اوکراین – ۱۵۰

(تا ساعت ۲۴ به وقت اروپای غربی)



خوانندگان محترم، اخبار و گزارش های جنگ ضد فاشیستی روسیه در اوکراین با سرعت تهیه و ترجمه می شود و احتمال دارد نقص و کمبودی در ترجمه آنها وجود داشته باشد، به این ترتیب از خوانندگان عذرخواهی می کنیم!

ارتش روسیه از حمله به ۱۲ پست فرماندهی اوکراین و چهار انبار سلاح خبر داد

به گزارش اینترفکس، وزارت دفاع روسیه اعلام کرده است که در طول روز دوازده ایست بازرسی ارتش اوکراین و چهار انبار تسلیحات در قلمرو جمهوری خلق دونتسک (DPR) و در نیکولایف مورد حمله هواییها، نیروهای راکتی و توپخانه روسیه قرار گرفته است.

"در طول روز آنها ۱۲ پست بازرسی، چهار انبار با سلاح و مهمات راکتی و توپخانه ای در مناطق شهرک های نیکانورکا جمهوری خلق دونتسک و شهر نیکولایف و همچنین پرسنل و تجهیزات نظامی در ۲۲۶ منطقه را هدف قرار دادند."

ایگور کوناشنکوف، سخنگوی رسمی وزارت دفاع روسیه روز شنبه در یک نشست خبری گفت.

وی در ادامه توضیح داد:

سه دسته از راکت‌های چندگانه گراد در استان‌های آداموگا، اسلاویانسک و سورسک، سه جوخه توپخانه واحدهای توپخانه تانک Msta-S و ده توپخانه اسلحه Msta-B به عنوان بخشی از نبرد دفاعی منهدم شدند.

علاوه بر این، ۲۴ جوخه توپخانه با هویتزر D-20 و ۱۵ جوخه توپخانه با اسلحه ضد تانک Gvozdika در DPR منهدم شدند.

به گفته کوناشنکوف، نیروهای پدافند هوایی روسیه همچنین ۱۱ هواپیمای بدون سرنشین اوکراینی را در مناطق خارکف، نیکولایف و خرسون و در DPR در طول روز منهدم کردند.

پس از بمباران نیروی هوایی روسیه با تسلیحات بسیار دقیق محل استقرار موقت نیروی هوایی، تا دویست نفر، ۹ قطعه توپ و تجهیزات نظامی در روستای آپوستولوو در منطقه دنپروپتروفسک منهدم شد. " سخنگوی این وزارتخانه گفت.

علاوه بر این، ۶۰ سرباز در حمله توپخانه ای به مواضع اوکراین در نزدیکی Verkhnekamenskoye کشته شدند. در نزدیکی شهرک بلوگروفا در جمهوری خلق دونتسک، حملات هوایی عملیاتی و تاکتیکی نیروی هوایی روسیه باعث کشته شدن بیش از نیمی از پرسنل گردان دوم تیپ ۱۴ مکانیزه نیروهای مسلح اوکراین شد.

وزیر دفاع ترکیه: روسیه هیچ ارتباطی با گلوله باران اودسا ندارد

به گزارش تاس، خلوصی آکار وزیر دفاع ترکیه روز شنبه گفت روسیه در گلوله باران بندر اودسا دخالتی نداشته است. در تماس هائی که امروز با روسیه داشتیم، اعلام شد که روسیه هیچ ارتباطی با این حمله نداشته است. آنها در حال بررسی کامل این حادثه هستند.

دفتر ارتش ترکیه به نقل از وزیر در توئیت خود نوشت.

آکار گفت که در ارتباط با این حادثه با همتای اوکراینی خود الکسی رزنیکوف و الکساندر کوبراکوف وزیر زیرساخت اوکراین که روز جمعه توافقنامه صادرات غلات را در استانبول امضا کردند، تلفونی صحبت کرد.

"ما اطلاعات لازم را دریافت کردیم. آنها از حمله راکتی به یکی از نقاط بارگیری بندر خبر دادند، هیچ عواقب منفی نداشته است."

پس آکار او اضافه کرد:

"ما نگران هستیم بخصوص که این یک واقعیت است که این حادثه بلافاصله پس از امضای توافقنامه صادرات غلات دیروز رخ داده است."

در ۲۲ جولای، بسته ای از اسناد مربوط به عرضه مواد غذایی و کود به بازارهای جهانی در استانبول امضا شد. در یادداشتی بین روسیه و سازمان ملل آمده است که این سازمان بین‌المللی در تلاش‌ها برای رفع محدودیت‌های ضد روسیه بر صادرات محصولات کشاورزی و کودهای کیمیائی مشارکت می‌کند. سند دیگری مکانیسمی را برای صادرات غلات از بنادر دریای سیاه که توسط اوکراین کنترل می‌شود، توصیف می‌کند. توافقات بین روسیه، ترکیه، اوکراین و سازمان ملل متحد ایجاد یک مرکز هماهنگی چهارجانبه را پیش بینی کرده است که نمایندگان آن کشتی‌های حامل غلات را برای جلوگیری از قاچاق اسلحه و رد اقدامات تحریک آمیز بازرسی خواهند کرد.

روسیه: ۱۱ پهپاد جنگی اوکراین را منهدم کردیم

سخنگوی وزارت دفاع روسیه امروز در سخنانی اعلام کرد: در ۲۴ ساعت گذشته، ۱۱ پهپاد جنگی اوکراین را منهدم کردیم.

به گزارش خبرگزاری ریانوستی، "ایگور کوناشنکوف" سخنگوی وزارت دفاع روسیه امروز شنبه در خصوص ادامه عملیات نظامی این کشور در اوکراین اعلام کرد که یک هزار و ۶۰۰ هواپیمای بدون سرنشین، ۴ هزار و ۱۴۶ تانک و خودروی زرهی و نیز ۴ هزار و ۴۵۳ خودروی نظامی ارتش اوکراین تا کنون نابود شده است.

سخنگوی وزارت دفاع روسیه در این خصوص ادامه داد: تا کنون (از آغاز عملیات ویژه نظامی مسکو در اوکراین)، ۲۶۰ فروند هواپیما، ۱۴۴ بالگرد، هزار و ۶۰۰ هواپیمای بدون سرنشین، ۳۵۷ دستگاه راکتی زمین به هوا، ۴ هزار و ۱۴۶ تانک و خودروی زرهی، ۷۶۳ راکت انداز، ۳ هزار و ۱۸۵ قبضه توپ صحرایی و خمپاره و ۴ هزار و ۴۵۳ خودروی نظامی اوکراین در این جنگ نابود شده اند.

"ایگور کوناشنکوف" در ادامه اضافه کرد: نیروهای پدافند هوایی روسیه ۱۱ پهپاد جنگی اوکراینی را در ۲۴ ساعت گذشته در مناطق خرسون و خارکیف و جمهوری خلق دونتسک منهدم کرده اند.

وی در این باره خاطر نشان کرد: هواپیماهای جنگی، راکت ها و نیروهای توپخانه روسیه در ۲۴ ساعت گذشته در عملیات ویژه خود در اوکراین بیش از ۲۴۰ پایگاه نظامی اوکراین را هدف قرار دادند. همچنین، ۱۲ پست فرماندهی، ۴ انبار راکت/ توپخانه و مهمات در منطقه شهرک ها منهدم شده اند.

این در حالیست که با آغاز عملیات ویژه روسیه در اوکراین در ۲۴ فیرووری سال جاری میلادی (۵ اسفند ماه سال گذشته)، تنش آفرینی های محور غرب علیه مسکو به بهانه های مختلف ادامه دارد.

وزارت دفاع روسیه از سرنگونی ۱۱ پهپاد اوکراینی خبر داد

ژنرال ایگور کوناشنکوف، سخنگوی وزارت دفاع روسیه، در نشست روزانه خود در روز شنبه، از ادامه حملات با دقت بالا توسط نیروهای روسی به اهداف نظامی در اوکراین خبر داد.

محل موقت تیپ ۴۰۶ توپخانه نیروهای مسلح اوکراین در روستای آپوستولوو در منطقه دنپروپتروفسک هدف قرار گرفت.

تا ۲۰۰ نفر از نیروهای ارتش کشته شدند و ۹ اسلحه منهدم شد. بیش از ۶۰ جنگجو از گروه ملی گرای اوکراینی Donbass در نزدیکی روستای Verkhnekamenskoye کشته شدند.

نیروی هوایی روسیه تعداد پرسنل گردان دوم تیپ ۱۴ ارتش مکانیزه را در نزدیکی روستای بلوگروفکا در قلمرو جمهوری خلق دونتسک به نصف کاهش داد.

سخنگوی این وزارت همچنین از حملات موفقیت آمیز علیه ۱۲ پست فرماندهی، چهار انبار سلاح و مهمات راکت و توپخانه و انباشته های متعدد فناوری و پرسنل دشمن خبر داد.

کوناشنکوف افزود: پدافند ضد هوایی روسیه در ۲۴ ساعت گذشته ۱۱ پهپاد اوکراینی را در آسمان مناطق خارکف، نیکولایف و خرسون و جمهوری خلق دونتسک سرنگون کرد.

به گفته وزارت دفاع در مسکو، اوکراین از زمان آغاز عملیات ویژه در ۲۴ مارچدر مجموع ۲۶۰ هواپیما، ۱۴۴ هلیکوپتر، ۱۶۰۰ هواپیمای بدون سرنشین، ۳۵۷ دستگاه راکتی ضد هوایی، ۴۱۴۶ دستگاه تانک و سایر خودروهای زرهی، ۷۶۳ راکت انداز چندگانه و ۳۱۸۵ تفنگ و خمپاره از بین رفت.

ویکتور اوربان خواستار ستراتیژی جدید اتحادیه اروپا در جنگ اوکراین است

ویکتور اوربان، نخست وزیر هنگری خواستار ستراتیژی جدید اتحادیه اروپا در جنگ اوکراین شده است. او در یک سخنرانی در رومانی توضیح داد که اقدامات قبلی علیه روسیه کارساز نخواهد بود. به گفته وی، ستراتیژی جدید باید به جای پیروزی بر روسیه، مذاکرات صلح را هدف قرار دهد.

این سیاستمدار توضیح داد که ستراتیژی غرب در جنگ اوکراین با تحریم ها و تحویل تسلیحات ناتو شکست خورده است. در همین حال، دولت ها در اروپا مانند "دومینو" سقوط می کنند در حالی که قیمت های انرژی همچنان افزایش میابد. دولت در کیف هرگز در جنگ پیروز نخواهد شد زیرا ارتش روسیه برتری "نامتقارن" دارد.

اوربان همچنین از غرب به دلیل نادیده گرفتن ادعاهای امنیتی روسیه در آستانه جنگ انتقاد کرد. "از آنجائی که روسیه خواهان تضمین های امنیتی است، این جنگ تنها با مذاکرات صلح بین روسیه و ایالات متحده پایان می یابد."

رئیس دولت هنگری گفت: با دونالد ترامپ، رئیس جمهور امریکا و آنگلا مرکل، صدراعظم المان، این جنگ هرگز رخ نمی داد.

آخرین حلقه تحریمی "کی یف" علیه شبه جزیره "کریمه" شکسته شد

مقام محلی شبه جزیره کریمه می گوید بازسازی خطوط انتقال برق این منطقه آخرین حلقه تحریمی مقامات کنیف را باز کرده و هم اکنون کریمه از همه نظر خودکفا شده است.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اسپوتنیک، "اولگ کریوچکوف"، مشاور اطلاعاتی رئیس منطقه خودمختار کریمه اعلام کرد: با بازسازی دکل های انتقال برق در منطقه "خرسون"، محاصره تحریمی کریمه که توسط مقامات کنیف اعمال شده بود، پایان یافت.

به نوشته اسپوتنیک، عناصر تندرو و رادیکال نزدیک به دولت مرکزی اوکراین سال ۲۰۱۵، خطوط انتقال برق که شبه جزیره کریمه و اوکراین را به هم وصل می کرد، در منطقه خرسون منفجر کردند و انتقال برق به کریمه قطع شد. منطقه خرسون نزدیک به خطوط مرزی کریمه است. روز جمعه بازسازی این خطوط به اتمام رسید و از این طریق برق روسیه، خرسون و زاپوروژیه به هم وصل شد.

کریوچکوف درباره خودکفائی و پایان وابستگی کریمه به اوکراین گفت: به لطف عملیات ویژه (روسیه در اوکراین)، ارتش ما و تلاش وزرای دولت فدرال (روسیه)، تحریم های حوزه آب و غذا و انرژی کریمه پایان یافت. وی در این باره افزود: کریمه هم اکنون آب را از کانال کریمه شمالی دریافت می کند و برای نقل و انتقال و تجارت، خطوط اتصالی مناطق خرسون و زاپوروژیه بازسازی شده اند. همه چیز به حالت عادی برگشته است.

شبه جزیره کریمه واقع در شرق اوکراین که اکثریت ساکنان آن روس تبار هستند سال ۲۰۱۴ در یک همه پرسی، با رأی مثبت ۹۶ درصد ساکنان این منطقه تحت حاکمیت روسیه قرار گرفت، اما امریکا، کشورهای غربی و مقامات دولت مرکزی اوکراین همچنان کریمه را بخشی از خاک اوکراین می دانند و به همین علت بعد از الحاق کریمه به روسیه تحریم های شدیدی علیه مسکو اعمال کردند. پس از عملیات نظامی روسیه در اوکراین، دو منطقه خرسون و بخش عظیمی از منطقه زاپوروژیه هم در کنترل ارتش روسیه قرار گرفته است.

وزیر خارجه فدرال بانربوک: تعویض حلقه پانزر با پولند طبق برنامه پیش نمی رود

آنالنا بائربوک، وزیر امور خارجه فدرال، اعتراف کرد که مبادله حلقه ها (مبادله حلقه روشی است که اتحادیه اروپا برای تحویل اسلحه به اوکراین در داخل کشورهای عضو این اتحادیه ایجاد کرده است بر اساس این روش المان مستقیماً سلاح های روسی به اوکراین تحویل نمی دهد بلکه پولند و یا دیگر کشورهای اروپای شرقی این سلاح ها را از انبارهای خود به اوکراین تحویل داده و در ازای آن از المان اسلحه های امریکائی دریافت می کنند) برای تحویل تسلیحات به اوکراین طبق برنامه عمل نمی کند. با این حال انتقاد تند دولت پولند که اخیراً المان را به زیر پا گذاشتن وعده های خود و استفاده از مانورهای فریبنده در تبادل حلقه های تانک متهم کرده بود، رد شد. این سیاستمدار سبز عصر جمعه در قالب تصویر سوالات درست را گفت:

"در چنین شرایطی، هیچ کس همسایگان اروپائی خود را فریب نمی دهد." (این جمله به این معنی است که کشورهای اروپائی همسایگان اروپائی و خود را در شرایط دیگری فریب می دهند و این هیچ اشکالی ندارد) وضعیت برای هر دو طرف رضایت بخش نیست. اما در جنگ همیشه نمی دانید که راه عالی کدام است. و تبادل حلقه ها آغاز شد زیرا در آن زمان تصور می شد بهترین و سریع ترین راه است. "از همان ابتدا مشخص بود که ما نمی توانیم هر تانک را یک شبه با یک ضربه محکم و ناگهانی با انگشتانمان تعویض کنیم."

از آنجائی که بدیهی است که مبادله حلقه طبق برنامه پیش نمی رود، دولت فدرال اکنون در حال بررسی است که چرا این امر بدیهی است اتفاق نمی افتد و آیا المان باید حمایت دیگری ارائه دهد یا خیر. در این مبادله، پولند قرار است جایگزینی از متحدان خود برای تانک های طراحی شده توسط شوروی دریافت کند که پس از شروع جنگ به اوکراین داده است. این باید این امکان را برای سربازان اوکراینی فراهم کند که به سرعت تجهیزات نظامی سنگینی را دریافت کنند که می دانند چگونه از آنها استفاده کنند بدون آموزش گسترده. اما مردم ورشو از نتیجه راضی هستند. به عنوان مثال، المان تانک هائی را به پولند پیشنهاد داد که قدیمی تر از تانک هائی بودند که ورشو به کیف داده بود.

لیتوانی ممنوعیت ترانزیت ریلی روسیه را لغو کرد

لیتوانی که از حدود یک ماه قبل اقدام به ممنوعیت ریلی ترانزیت کالائی روسیه به منطقه کالینینگراد را اجرائی کرده بود و با محکومیت از سوی کرملین نیز مواجه شد، اکنون این ممنوعیت ریلی را برداشت. خبرگزاری رویترز با انتشار این خبر افزود: لیتوانی از کشورهای حوزه بالتیک ممنوعیت حمل و نقل ریلی کالاهای تحریم شده به داخل و خارج از خاک روسیه به منطقه کالینینگراد را لغو کرده است. اتحادیه اروپا هفته گذشته اعلام کرد ممنوعیت ترانزیت فقط شامل حال جاده ها می شود و ترانزیت (از طریق) خطوط راه آهن را شامل نمی شود، بنابراین لیتوانی باید به روسیه اجازه دهد تا بتن، چوب و الکل را از سراسر قلمرو اتحادیه اروپا به منطقه کالینینگراد ارسال کند. سخنگوی راه آهن ملی لیتوانی نیز ضمن اطلاع به مشتریان خود در مورد ازسرگیری انتقال کالا از روسیه به منطقه کالینینگراد گفته است؛ "این امکان وجود دارد تا برخی از کالاها به این منطقه انتقال یابد". مقام های لیتوانی ترانزیت کالاهائی را که توسط اتحادیه اروپا تحریم شده است از طریق خاک این کشور که شامل تنها مسیر ریلی بین خاک روسیه و منطقه کالینینگراد است، از ۲۸ خردادماه ۱۴۰۱ ممنوع کرده بودند.

در همین حال کاخ کرملین نیز ۳۰ خردادماه طی بیانیهای ضمن محکوم کردن تصمیم لیتوانی در ممنوعیت ترانزیت کالاها به کالینینگراد این اقدام را بی‌سابقه خواند و اعلام کرد مسکو به زودی آن را تلافی خواهد کرد. کالینینگراد بخشی از خاک روسیه است که بین کشورهای پولند و لیتوانی واقع شده است و کالاهای مورد نیاز و گاز آن از خاک لیتوانی تامین می‌شود. کالینینگراد که مقر ناوگان دریای بالتیک روسیه است، در اپریل ۱۹۴۵ توسط ارتش سرخ از آلمان نازی اشغال و پس از جنگ جهانی دوم به اتحاد جماهیر شوروی واگذار شد.

نگرانی آمریکا از توسعه پهپادی چین و روسیه

به گزارش تارنمای شبکه خبری "فاکس نیوز"، کارشناسان آمریکائی طی سخنانی در "اندیشکده اسپن" در کلرادو، تاکید کردند: پیشرفت‌های اخیر، دستیابی به پهپادهای نظامی را آسان‌تر از همیشه کرده است از این رو آمریکا باید روی توسعه اقدامات ضد پهپادی متمرکز شود.

"سناتور جونی ارنست" از ایالات آیوا و عضو کمیته نیروهای مسلح مجلس سنا مشکل استفاده گسترده از پهپادها را چالشی فزاینده دانست و افزود: اگر به در دسترس بودن پهپادهای ارزان قیمت نگاه کنید، متوجه می‌شوید که سازمان‌های بنیادگرا که ما در سراسر جهان با آنها مبارزه می‌کنیم، دسترسی آسانی به این فناوری دارند. وی افزود: تنها چیزی که خریداران پهپاد نیاز دارند این است که وارد سایت آمازون شوند و یک پهپاد ۳۰۰ دلاری بخرند. بنابراین این یک نگرانی واقعی است.

"جیسون کرو" دیگر عضو کمیته خدمات مسلح مجلس سنا همراه با ارنست بر سر تحولات مربوط به فناوری هواپیماهای بدون سرنشین و نیاز به اقدام متقابل گفت و گو کردند.

ارنست خاطرنشان کرد که چین و روسیه شروع به تمرکز بر "فناوری گروهی" کرده‌اند؛ مفهومی که در مقاله‌های نیروی هوایی آمریکا به عنوان "گروهی از دستگاه‌های هواپیمای بدون سرنشین کوچک گروهی که به طور مشترک برای دستیابی به اهداف مشترک عمل می‌کنند" تعریف شده است.

ارنست تاکید کرد که دستیابی به پهپادها در مقیاس گسترده تنها محدود به خرید اینترنتی نمی‌شود، بلکه در حال حاضر ما دشمنانی داریم که در حال توسعه فناوری گروهی هستند که می‌توانند با استفاده از ۱۰۰ یا ۲۰۰ پهپاد مختلف بسیار تکامل یافته برای حمله به ارتش ما در میدان نبرد حمله کنند.

این سناتور آمریکائی در ادامه خاطرنشان کرد: این وضعیت واشنگتن را مجبور می‌کند که نه تنها بر توسعه بیشتر فناوری هواپیماهای بدون سرنشین تمرکز کند، بلکه روی مقابله با هواپیماهای بدون سرنشین به عنوان ابزار جنگ مدرن نیز دقیق شود.

اوایل روز گذشته (جمعه)، رسانه‌های آمریکائی گزارش دادند که کاخ سفید درخواست اوکراین برای ارسال پهپادهای پیشرفته و مسلح "جنرال اتمیکس امکیو-۱ سی گری ایگل" (یک نوع هواپیمای بدون سرنشین ارتفاع متوسط و با استقامت طولانی) را به دلیل نگرانی از اینکه ممکن است در بحبوحه عملیات نظامی ویژه این کشور بدست روسیه بیفتد تأیید نکرده است.

روزنامه وال استرست ژورنال نیز هفته گذشته گزارش داد که شمار پهپادهای ناشناس در حریم هوایی آمریکا در سال ۲۰۲۲ چهار برابر شده و به ۴۵۰ هزار فروند رسیده است.

روسیه چهار پرتابگر امریکا را منهدم کرد

ایگور کوناشنکوف سخنگوی وزارت دفاع روسیه به خبرنگاران گفت: ارتش روسیه چهار راکت انداز و یک حمل کننده راکت سیستم های راکت چند پرتاب HIMARS ساخت امریکا را با استفاده از تسلیحات بسیار دقیق از تاریخ ۵ تا ۲۰ جولای (۱۴ الی ۲۹ تیرماه) منهدم کرده اند.

راکت انداز M142 HIMARS یک سیستم راکت پرتاب چندگانه بسیار متحرک است که توسط شرکت فناوری دفاعی مستقر در لاکهید مارتین ایالات متحده توسعه یافته است.

این پرتابگر بیش از ۲۰ نوع مهمات را با برد اصابت ۳۰ تا ۸۰ کیلومتر (برای راکت) و ۳۰۰ کیلومتر و بیشتر (برای راکت تاکتیکی) شلیک می کند.

این سیستم راکتی در برخی از کشورها از جمله امریکا، سنگاپور، امارات، کانادا، پولند، رومانی و اردن مورد استفاده قرار می گیرد.

نماینده روسیه: تحریم های اروپا علیه مسکو تاثیر معکوس دارد

به گزارش خبرگزاری تاس، اسلوتسکی رهبر حزب لیبرال دموکرات روسیه جمعه شب در پیام تلگرافی نوشت: محدودیت های بروکسل هر روز مضحک تر می شود، بوروکرات های اروپائی گروگان سیاست روس هراسی خود شده اند و اکنون به دور خود می چرخند. تنها چیزی که آنها می توانند به دست آورند افزایش اثر عکس تحریم ها بر شهروندان خود و اقتصاد کشور های اروپائی است.

به گفته رهبر حزب لیبرال دموکرات روسیه، تحریم های اروپا برای توقف عملیات جنگی در اوکراین نیست و بروکسل به خوبی آن را درک می کند اما همچنان به تغذیه ماشین ضد روسیه ادامه می دهد.

اتحادیه اروپا روز پنجشنبه هفتمین بسته تحریمی ضد روسیه را اعلام کرد، نماینده لیتوانی در اتحادیه اروپا در این خصوص اعلام کرد: نمایندگان کشورهای اتحادیه اروپا هفتمین بسته تحریمی علیه روسیه که شامل ممنوعیت واردات طلای روسیه است را تصویب کردند.

به گزارش اسپوتنیک، علاوه بر ممنوعیت واردات طلا از روسیه، بسته تحریمی جدید "تمهیدات کنترولی جدیدی را بر صادرات و نیز بلوکه کردن دارائی ها اسپر بانک" را نیز دربر می گیرد.

کشته شدن ۲ امریکائی در دونباس تانید شد/تشدید خودکشی نظامیان بیگانه

سخنگوی وزارت خارجه امریکا بامداد امروز در صحبت با شبکه ای بی سی نیوز امریکا از کشته شدن دو نظامی امریکائی در جنگ اوکراین خبر داد.

سخنگوی رسمی وزارت خارجه امریکا در این باره گفت: می توانیم به طور قطعی تأیید کنیم که اخیراً دو امریکائی در منطقه دونباس کشته شده اند.

وی افزود: اعتقاد ما بر این است که این دو امریکائی در منطقه دونباس، برای نیروهای اوکراینی و علیه روسیه در حال جنگ بوده اند.

سخنگوی وزارت خارجه امریکا البته بدون اشاره به اسامی این دو امریکائی، افزود: وزارت خارجه امریکا با خانواده این دو نفر در ارتباط است و تسهیلات لازم برای سفر آنها را فراهم خواهد کرد.

گفتنی است عملیات ویژه ارتش روسیه از ۲۴ فیبروری ۲۰۲۲ در منطقه دونباس در جنوب شرقی اوکراین آغاز شده و همچنان ادامه دارد. در ماه مارچ گذشته نیروهای ارتش روسیه از انجام مرحله نخست عملیات در دونباس با موفقیت خبر داده و اعلام کردند که میزان توان ارتش اوکراین در این منطقه را تا حد زیادی محدود کرده‌اند. در تحولی دیگر، شبکه ان‌بی‌سی آمریکا در گزارشی اعلام کرد که بسیاری از نظامیان بیگانه که برای ارتش اوکراین می‌جنگند پیش از گرفتار شدن در دست نظامیان روس، اقدام به خودکشی می‌کنند. جیمز واسکز از افسران سابق ارتش آمریکا در این باره گفته است که خودش بسیاری از نظامیان مایل به جنگیدن برای ارتش اوکراین را برای انجام خودکشی آموزش داده است.

امریکا قصد ندارد در آینده نزدیک جت‌های جنگنده به اوکراین تحویل دهد

جان کربی، هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی در شورای امنیت ملی کاخ سفید روز جمعه در جمع خبرنگاران اعلام کرد که ایالات متحده به این زودی هواپیمای جنگنده به اوکراین تحویل نخواهد داد. یک مقام ریاست جمهوری آمریکا گفت: ما در آینده نزدیک به ارسال جت‌های جنگنده به اوکراین فکر نمی‌کنیم. وی افزود که البته کاخ سفید همچنان روی آموزش و حمایت از ارتش اوکراین متمرکز است. در همان زمان، به گفته کربی، ایالات متحده شروع به بررسی امکان تامین هواپیماهای جنگی به اوکراین کرده است – ولی بحث پیرامون تامین در مرحله بسیار مقدماتی قرار دارد. کربی گفت: تنها چیزی که می‌توانم بگویم این است که وزارت دفاع ایالات متحده در حال بررسی امکان‌پذیری انتقال احتمالی جت‌های جنگنده به اوکراینی‌ها است. پیش از این، در ۲۰ جولای، ژنرال چارلز براون، فرمانده کل نیروی هوایی ایالات متحده، گفت که ارتش اوکراین ممکن است جنگنده‌های غربی را به عنوان بخشی از کمک‌های نظامی دریافت کند. وی رد نکرد که هواپیماهای نظامی از سوی آمریکا یا متحدانش به کنیف ارائه شوند.

پنتاگون: آمریکا ۸.۲ میلیارد دلار کمک نظامی برای اوکراین اختصاص داده و قصد دارد آن را افزایش دهد

یک مقام بلندپایه پنتاگون روز جمعه ۲۲ جولای اعلام کرد که حجم کمک‌های نظامی اختصاص یافته آمریکا برای اوکراین از زمان تهاجم نظامی روسیه به این کشور به ۸.۲ میلیارد دلار رسیده است. این مقام نظامی گفت: "ما از ابتدای کار دولت جو بایدن ۸.۲ میلیارد دلار کمک امنیتی به اوکراین ارائه کردیم، ولی ما قصد نداریم در همین جا متوقف شویم."

امریکا بسته کمک نظامی تا سقف ۱۷۵ میلیون دلار به اوکراین اختصاص داده است

کاخ سفید روز جمعه اعلام کرد که ایالات متحده یک بسته کمک نظامی به ارزش ۱۷۵ میلیون دلار برای اوکراین اختصاص داده است. کمک به اوکراین در قالب "محصولات و خدمات دفاعی، آموزش و آموزش نظامی" با هزینه منابع مالی پنتاگون ارائه خواهد شد. علاوه بر این، ایالات متحده بیش از ۵۰۰ پهپاد از نوع فونیکس گوست (Phoenix Ghost) را به اوکراین منتقل خواهد کرد.

جان کربی، هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی در شورای امنیت ملی امریکا، شب گذشته طی یک نشست خبری گفت: "وزارت دفاع امروز اعلام خواهد کرد که حداکثر ۵۸۰ دستگاه هوایی بدون سرنشین تاکتیکی فونیکس گوست را در اختیار اوکراین قرار می‌دهد".

دبیرکل سازمان ملل توافق غلات را مهمترین دستاورد خود خواند

آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد، توافق بر سر صادرات غلات اوکراینی را مهمترین نقطه عطف در تمام دوران تصدی خود خواند.

این مطلب بامداد امروز، شنبه، از سوی فرمان حق معاون نماینده دبیرکل اعلام شد. وی گفت: برای من دشوار است که یک تحلیل تاریخی جهانی از این رویداد در همان روزی که اتفاق افتاده انجام دهم. پاسخ واضح این است: زمان همه چیز را نشان خواهد داد. البته همانطور که خود دبیرکل یک هفته پیش به یکی از خبرنگاران گفت، اگر این توافق منعقد شود، مهمترین دستاورد وی در تمامی مدت مسئولیت دبیرکلی وی در سازمان ملل خواهد بود. در اوایل همان روز، سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه، یادداشتی را با آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد، در مورد تسهیل عرضه محصولات کشاورزی و کودهای کشاورزی روسیه به بازارهای جهانی امضا کرد.

لاوروف: روسیه از این واقعیت خرسند است که غرب از مانع تراشی در موضوع غلات دست برداشته است

سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه شب گذشته، جمعه اعلام کرد که امضای یادداشت روسیه و سازمان ملل، مصنوعی بودن تلاش‌های غرب برای مقصر دانستن روسیه در مشکلات مربوط به عرضه غلات به بازارهای جهانی را نشان می‌دهد.

لاوروف توضیح داد که هدف اصلی این توافقات حصول اطمینان از عرضه شفاف و بدون مانع مواد غذایی و کودهای کیمیایی روسیه به بازارهای جهانی است. وی همچنین این واقعیت را خوشحال کننده خواند که واشنگتن و بروکسل از مانع تراشی در دستیابی به توافقات امروز دست برداشتند.

وزیر خارجه روسیه گفت: "در نتیجه، دقیقاً از طریق تلاش‌های هیئت روسی امکان حفظ ماهیت جامع و غیرسیاسی بسته توافقات وجود داشت و در نتیجه حداکثر حرکت ممکن به سمت کشورهای در حال توسعه – واردکنندگان مواد غذایی، تضمین شده است".

وی افزود: روسیه انتظار دارد که در دوره آینده تمام تلاش‌های لازم از سوی همه طرفین برای اجرای موثر این توافقات انجام شود.

لاوروف تاکید کرد که روسیه به تعهدات خود در زمینه امنیت غذایی وفادار خواهد ماند.

وزیر دفاع روسیه از دخالت سازمان ملل در رفع بخشی از تحریم‌های ضد روسی خبر داد

سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه روز جمعه در استانبول به همراه آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد، یادداشتی را در خصوص رفع محدودیت‌ها برای صادرات محصولات کشاورزی و کودهای کشاورزی روسیه به بازارهای جهانی و کمک روسیه در زمینه صادرات غلات اوکراینی امضا کردند.

وی یادآور شد، دو سند در استانبول امضا شد که با هدف حل و فصل مشکلات عرضه مواد غذایی و کود به بازارهای جهانی است و این قراردادها یک بسته واحد است. به گفته وی، دو سند در ترکیه امضا شد که هدف آن حل مشکلات

عرضه مواد غذایی و کود به بازارهای جهانی است ، "سند اول شامل دخالت سازمان ملل در رفع محدودیت‌های مختلف در صادرات محصولات کشاورزی و کودهای کیمیائی روسیه به بازارهای جهانی است" و سند دوم مکانیزم صادرات محصولات کشاورزی اوکراین از بنادر دریای سیاه و تحت کنترل اوکراین را تعیین می‌کند. وی همچنین یادآور شد که امنیت در آب های سرزمینی اوکراین، از جمله پاکسازی سواحل باید توسط کنیف تامین شود.